

Dato

9. december 2011

Journalnummer

1-25-01-2-08

Kontaktperson

Michael Steinberg

Mail

msg@midttrafik.dk

Direkte telefon

87 40 82 22

Til kommunerne i Midtjylland og Region Midtjylland

Høring om indførelse af rejsekort i Midttrafik

Midttrafik skal indenfor en årrække foretage en reinvestering i et nyt billetteringssystem, da det nuværende udstyr er 20-30 år gammelt og nedslidt.

Som det mest realistiske alternativ, er Rejsekortet flere gange blevet behandlet af Bestyrelsen for Midttrafik og Repræsentantskabet. Spørgsmålet om tilslutning til rejsekortprojektet har været i høring i 2008 og igen i 2009, blandt kommunerne og regionen i Midtjylland, hvor der begge gange ikke blev givet en samlet anbefaling.

Bestyrelsen for Midttrafik stiller sig grundlæggende positivt til at indføre rejsekortet, men har ønsket at afvente med en endelig stillingtagen, til det har vist, at det virker i større skala, til økonomien er belyst tilfredsstillende, og til der er opnået en bred opbakning fra kommunerne og regionen i Midtjylland.

Det er besluttet, at der skal indføres rejsekort i alle landets busser og tog, med undtagelse af busserne i Midtjylland, på Fyn og Bornholm. Rejsekortet er lige nu ved at blive udrullet i trin på Sjælland og Nordjylland i både tog og busser. Med 75.000 solgte rejsekort, og med 1.6 mio. gennemførte rejser, er der vurderingen, at rejsekortet virker i større skala.

I starten af 2012 er det planen at åbne for brug af rejsekort fra alle DSB/Arriva stationer i landet, inklusiv i Midtjylland, og ved udgangen af 2012 skal det være fuldt udrullet i de tilsluttede områder, dog i prøvedrift i busserne i Sydjylland.

Bestyrelsen for Midttrafik har på sit møde den 9. december 2011 besluttet at sende spørgsmålet om tilslutning til rejsekortprojektet i høring blandt kommunerne i Midtjylland og Region Midtjylland. Med ønske om kommunernes og Region Midtjyllands stillingtagen til

rejsekortprojektet og andre bemærkninger, skal Midttrafik bede om svar på høringen senest 1. marts 2012.

Til brug for denne høring vedlægges:

- Business casen – rejsekort som reinvesteringsprojekt i Midttrafik, 2. december 2011
- Fakta ark med basisoplysninger om bl.a. ruter, indtægter og busser

Midttrafiks administration står igennem hele processen til bestillernes rådighed for deltagelse i møder eller med supplerende information. Henvendelse om møde sker til dgj@midttrafik.dk

Venlig hilsen
Midttrafik



Arne Lægaard
Bestyrelsesformand for Midttrafik



Jens Erik Sørensen
Direktør